•
CÂMARA MUNICIPAL DE

LIDO EM;

Assinatura

HORIZONTE CÁMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 350/2025

PROVADO c -EM:

Requer Redutores de Velocidade em

rua no bairro Zumbi, neste município.

EXC LENTíSSIM O SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

A Vereadora Adri ' na Silveira da Silva no uso de suas atribuições legais, e ,
undamentados no ;e gimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Fxecutivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades
legais, a instalação de redutores de velocidade (lombadas) na seguinte via:
Elias Eduardo n69.

JUSTIFICATIVA

A solicitação dos redutores de velocidade se faz necessária diante do intenso fluxo de
veículos nessas Vias, o que tem gerado constantes riscos de acidentes, especialmente
para pedestres;ciclistas e crianças. A instalação dos dispositivos visa garantir maior
segurança no tráfego, reduzindo a velocidade dos condutores e promovendo
tranquilidade e proteção à comunidade local.
Assim, esta medida contribuirá significativamente para a prevenção de acidentes e para
a melhoria da qualidade de vida dos moradores.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após ser aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas
providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos dias 29 de
outubro de 2025.

Adriana ilveira da Silva
Vereadora

_RECEBIDO EM:
„5- 1 101

CAMARA M DE húikiZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PAE1X: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CHP2: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• @cmhorizonteoficial O cámaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg,tir